
 

Número de expediente: STRC-SRN-DRA-PSPC-003/2023 
Contratista o proveedor sancionado: Soluciones en Informática del Noroeste, Sociedad Anónima de Capital Variable. 
Registro Federal de contribuyentes: SIN0507192F3 
Tipo de Procedimiento: Licitación Pública. 

Objeto social del infractor o del contrato: 
Adquisición de tóneres genéricos compatibles para impresoras con un mismo rendimiento, para 
diversas dependencias de Gobierno del Estado de Sinaloa. 

Sentido de la resolución: Sancionadora 

Tipo de falta o causa: 
Omitió firmar el contrato adjudicado en el lugar, fecha y hora establecidos en el fallo emitido en el 
procedimiento de contratación de Licitación Pública GES 17/2023. 

Artículos infringidos: 
46 sexto párrafo y 56 primer párrafo,  de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y 
Administración de Bienes Muebles para el Estado de Sinaloa. 

Fecha de Resolución: 08 de febrero de 2024. 

Tipo de sanción: 

Multa  Inhabilitación 

$248,976.00 (doscientos cuarenta y ocho mil 
novecientos setenta y seis pesos 00/100 moneda 

nacional) 
 

 Estatus de la sanción: Activa 
Fecha de notificación de la resolución: 21 de febrero de 2024. 
Fecha de publicación oficial: 08 de febrero de 2024 

Órgano de Control responsable: 
La sanción fue impuesta por la Dirección de Responsabilidades Administrativas de la Subsecretaría 
de Responsabilidad y Normatividad de la Secretaría de Transparencia y Rendición de Cuentas. 


